
WALIKOTA TANGERANG 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALIKOTA TANGERANG 

NOMOR 49 TAHON 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN 3 (TIGA) BUAH PERATURAN WALIKOTA KOTA TANGERANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Pjs. WALIKOTA TANGERANG, 

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 12  Tahun 2 0 1 7  tentang Pedoman 
Pembentukan Dan Klasifikasi Cabang Dinas Dan Unit 
pelaksana Teknis Daerah, maka terhadap Unit Pelaksana 
Teknis pada Dinas dan Badan perlu diadakan penyesuaian; 

b. bahwa sesuai rekomendasi Gubernur Banten melalui surat 
Nomor 060/485-Org/2018 tanggal 29 Januari 2 0 1 8  Perihal 
Rekomendasi Pembentukan UPTD di lingkungan Pemerintah 
Daerah Kata Tangerang; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Pencabutan 3 (Tiga) Buah Peraturan 
W alikota Kota Tangerang; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1993 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Tangerang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1993 Nomor 
18 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3518 ) ;  

2 .  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301 ) ;  

3 .  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2 0 1 4  tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2 0 1 4  Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 5494) ;  

4 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014  Nomor 244 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 tahun 2 0 1 5  tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2 0 1 4  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2 0 1 5  Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



5.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12  Tahun 2 0 1 7  
tentang Pedoman Pembentukan Dan Klasifikasi Cabang 
Dinas Dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2 0 1 7  Nomor 4 5 1 ) ;  

7 .  Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Tangerang Tahun 2016  Nomor 8) ;  

8 .  Peraturan Walikota Nomor 58 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 
Tata Kerja Dinas Pendidikan (Berita Daerah Kota 
Tangerang Tahun 2 0 1 6  Nomor 58);  

9 .  Peraturan Walikota Nomor 59 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 
Tata Kerja Dinas Kesehatan (Berita Daerah Kota Tangerang 
Tahun 2 0 1 6  Nomor 59) ;  

10 .  Peraturan Walikota Nomor 68 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 
Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup (Berita Daerah Kota 
Tangerang Tahun 2 0 1 6  Nomor 68);  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN WALIKOTA 

PENCABUTAN 3 (TIGA) BUAH 

KOTA TANGERANG. 

Pasal 1 

TANGERANG TENT ANG 
PERATURAN WALIKOTA 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku : 

1. Peraturan Walikota Nomor 99 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Pembentukan Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Balai Pengobatan pada Dinas Kesehatan (Berita 
Daerah Kota Tangerang Tahun 2 0 1 6  Nomor 99) 

2 .  Peraturan Walikota Nomor 103 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Pembentukan Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Pendidikan Kecamatan pada Dinas Pendidikan 
(Berita Daerah Kota Tangerang Tahun 2 0 1 6  Nomor 103);dan 

3 .  Peraturan Walikota Nomor 1 1 2  Tahun 2 0 1 6  tentang 
Pembentukan Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Retribusi Persampahan pada Dinas Lingkungan 
Hidup (Berita Daerah Kota Tangerang Tahun 2016  Nomor 
1 1 2 ) .  

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak dilantiknya pejabat 

pada UPT yang terbentuk berdasarkan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 1 2  Tahun 2 0 1 7 .  



Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kata Tangerang. 

Ditetapkan di Tangerang 
pada tanggal 26 April 2018  

Pjs.WALIKOT TANGERANG, 

Dr. M.YUSUF, S.Sos, MSi 

Diundangkan di Tangerang 
pada tanggal 26 April 2 0 1 8  

SEKRETARIS DAERAH KOTA TANGERANG, 

DADI UDAERI 

BERITA DAERAH KOTA TANGERANG TAHUN 2018 NOMOR 49 


